
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

 
PORTARIA N.º 205/2020/SEC/CTC, DE 29 DE JULHO DE 2020 

 
  O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 2864/2016/GR, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais, tendo em vista o constante na Solicitação Digital n.º 028430/2020, 
 
     RESOLVE: 
 
  Designar os servidores ACÁCIO ANTÔNIO FERREIRA ZIELINSKI (Presidente), 
GERMÁN AYALA VALENCIA, FERNANDO CURBANI e a discente CAMILA MOTA MARTINS, para 
comporem a comissão que conduzirá o processo eleitoral para a escolha do Coordenador e 
Subcoordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Alimentos, de que trata o 
Edital n° 14/2020/SEC/CTC. 
 
 

 
 

 

PROF. EDSON ROBERTO DE PIERI 
 

   

 

Assinado de forma digital 
por Edson Roberto de 
Pieri:00204249813 
Dados: 2020.07.29 
15:50:45 -03'00'

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
84

30
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 J

5J
6U

O
13

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 R
ob

er
to

 d
e 

Pi
er

i .




